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A fővadról…

A szarvasok mennyországa

Mikor, miért és hol van a bika?
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Kitüntetettjeink

IMRE JÁNOS,
az Országos Magyar Vadászkamara és
az Országos Magyar Vadászati Védegylet
Felügyelő Bizottságainak elnöke

Idén tölti be 70. életévét. Több mint fél évszázada kötődik a vadászati ér-
dekképviseletekhez. 1972 óta viselt különböző tisztségeket a MAVOSZ-nál, 
majd annak jogutódjánál, a Vadászati Védegyletnél, ahol 1990-től meg-
szakítás nélkül, mind a mai napig a Felügyelő Bizottság elnöke. Ugyanígy 
elnöke az Országos Magyar Vadászkamara Felügyelő Bizottságának is.

Az évek során több vadásztársaságban töltött be vezető tisztséget: 
volt elnök, alelnök, vadászmester. Jelenleg a Cuhai Vén Róka Vadásztársa-
ság elnökhelyettese és titkára, a Best Of Balaton Vadásztársaság tiszte-
letbeli elnöke és a Kígyósvölgyi Vadásztársaság titkára.

Munkáját, tevékenységét eddig háromszor ismerték el a vadászati 
érdekképviseletek: kétszer a Védegylet Nimród Vadászérem kitünteté-
sével, egyszer pedig a Vadászkamara Aranyérmével. Szakmai életútjá-
ért, évtizedes érdekképviseleti munkájáért most a MAGYAR NEMZETI 
VADÁSZRENDDEL tüntették ki az elismerést alapító szervezetek: az Ag-
rárminisztérium, a Vadászati Védegylet, a SEFAG Zrt., az ÉSZAKERDŐ Zrt., 
a Zalaerdő Zrt., a Nimród Vadászújság, a Nimród Alapítvány és a Vadcoop 
Bérkilövő Vadásztársaság. 

A kitüntetést dr. Jámbor László, az Országos Magyar Vadászkamara 
elnöke adta át.

PECHTOL LAJOS,
az Országos Magyar Vadászkamara Fejér 

vármegyei Területi Szervezetének és 
a Fejér megyei Vadászok és Vadgazdálkodók 

Szövetségének titkára

A Gödöllői Agrártudományi Egyetem elvégzését követően 
a Csákvári Állami Gazdaságban helyezkedett el mint nö-
vénytermesztő, s az ott töltött évek alatt szerezte meg 
vadgazdálkodási szakmérnöki diplomáját. A Somogy Megyei 
Erdőgazdaság Zselici Erdészeténél lett vadászati ágazatve-
zető. 1989-ben hazatérhetett szülőföldjére, Fejér megyébe, 
ahol a MAVOSZ Fejér megyei Intézőbizottságánál fővadászi 
munkát vállalt. Azóta – 34 éve – dolgozik a vadászati érdek-
képviseleteknél: a rendszerváltás óta a vármegyei vadász-
szövetség, 1997-es megalakulása óta pedig a vadászkamara 
területi szervezetének titkára.

Mindig is fontosnak tartotta a vadászati kultúra ápolá-
sát, ezért új, hagyományokat életre keltő rendezvényeket 
szervezett, amelyek erősítették a helyi vadászközösséget, 
illetve annak kapcsolatát a lakossággal.

Az elmúlt évtizedekben egyebek mellett átvehette az 
Országos Magyar Vadászati Védegylet Nimród Vadászér-
mét és a Magyar Vadászatért Érdemérmét, a Vadászkamara Aranyérmét, az általa vezetett vadász-
társaság képviseletében pedig a Gróf Nádasdy Ferenc Emlékplakettet.

Munkáját – a miniszterelnök előterjesztésére – a MAGYAR ÉRDEMREND LOVAGKERESZTJE kitün-
tetéssel ismerte el Novák Katalin köztársasági elnök. A kitüntetést dr. Semjén Zsolttól vehette át.

AZ ORSZÁGOS VADÁSZNAP ÜNNEPÉLYES MEGNYITÓJÁN MINDEN ÉVBEN SZÁMOS MAGAS ELISMERÉST 
VEHETNEK ÁT AZ ARRA ÉRDEMESEK. IDÉN TATABÁNYA-CSÁKÁNYOSPUSZTÁN, AUGUSZTUS 26-ÁN KI-
LENC, A VADGAZDÁLKODÁS ÉS VADÁSZAT TERÜLETÉN ELÉVÜLHETETLEN ÉRDEMEKET SZERZETT SZE-
MÉLYNEK ADTAK ÁT KITÜNTETÉST.

PECHTOL JÁNOS,
az Országos Magyar Vadászati Védegylet ügyvezető elnöke

Fejér vármegyében született 1951-ben, egy vadászdinasztia harmadik vadászgenerációjának tagja-
ként. 1975-ben vehette át agrármérnöki diplomáját a Gödöllői Agrártudományi Egyetemen, és a Ma-
gyar Vadászok Országos Szövetségénél (MAVOSZ) helyezkedett el. Számos, akkor újszerű projektben 
működhetett közre, amelyek leginkább a szárnyasvad tenyésztéséhez kapcsolódtak. Az 1980-ban 
elindult vadgazdálkodási szakmérnök képzést is abszolválta, évfolyamelső hallgatóként.

Végigjárta a hivatali ranglétrát, majd a MAVOSZ megszűnése után az annak jogutódjaként 1990-ben 
újraalakult Országos Magyar Vadászati Védegylet ügyvezető elnökévé választották, amely tisztséget 
azóta is betölti. Az 1997-ben létrejött Országos Magyar Vadászkamara első főtitkáraként 20 évig irá-
nyíthatta a köztestület munkáját. Pályafutása során átvehette szinte az összes vadászati kitüntetést.

Elnöke a csákvári Kittenberger Kálmán és a komáromi Dunapart Vadásztársaságnak is.
Munkáját – a miniszterelnök előterjesztésére – Novák Katalin köztársasági elnök a MAGYAR 

ÉRDEMREND TISZTIKERESZTJE kitüntetéssel ismerte el. A kitüntetést nem az Országos Vadászna-
pon, hanem Szent István napja alkalmából a Hagyományok Házában vehetett át augusztus 18-án, 
dr. Semjén Zsolt miniszterelnök-helyettestől, a védegylet elnökétől.
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DR. KIRÁLY ISTVÁN,
az Országos Magyar Vadászkamara
Tolna vármegyei Területi Szervezete és
a Tolna megyei Vadászszövetség titkára

Okleveles agrármérnök, vadgazda mérnök, doktorátusát az 
állattenyésztési tudományok tudományágában szerezte. 
Szakmai pályafutását 1998-ban kezdte Tolna vármegyében 
vadászati felügyelőként. 2009 óta titkára a Vadászkamara 
Területi Szervezetének és a vármegyei vadászszövetségnek.

Pályája során tanított felsőoktatási intézményekben, tagja 
volt több szakmai testületnek, két évig elnökként vezette 
a vadászkamara országos Vadvédelmi és Vadgazdálkodási 
Bizottságát. 2011 óta ágazati, 2013 óta igazságügyi szakértő. 
Kompetenciái egyebek mellett a mezőgazdasági és erdei 
vadkár, a vadászati jog, a vadgazdálkodási tervezés, a vadász-
balesetek, a vadelütések és a zárttéri vadtartás.

Több mint félszáz publikációt jegyez önállóan vagy 
társszerzővel. Kutatásai lefedték a vadbiológia, vadegészség-
ügy, vadgazdálkodás és vadkárbecslés témaköreit.

Kiemelkedő szakmai teljesítményét, tudományos tevékeny-
ségét, a vadgazdálkodás előmozdítása érdekében kifejtett 
erőfeszítéseit és az ágazati érdekképviseletben végzett mun-
káját a kitüntetést alapító szervezetek a MAGYAR NEMZETI 
VADÁSZRENDDEl ismerték el, amelyet dr. Jámbor László, az 
Országos Magyar Vadászkamara elnöke adott át.

TÓTH CSABA PHD,
a keszthelyi Helikon Kastélymúzeum

Vadászati Múzeumának vezetője

A keszthelyi Agrártudományi Egyetemen szerzett diplomát. Ez-
után vadászatszervezőként helyezkedett el a Balatonnagybere-
ki Állami Gazdaságban, majd a különleges rendeltetésű Gazdász 
Vadásztársaság fővadásza lett. 2007 óta a keszthelyi Helikon 
Kastélymúzeum Vadászati Múzeumának vezetője.

Summa cum laude minősítésű PhD fokozatot szerzett, a 
Pannon Egyetemen nyolc évig oktatott vadbiológiát. Alapítója és 
szakmai vezetője a vadászkamara Zala vármegyei Területi Szer-
vezete által működtetett Zala Vármegyei Vadásziskolának.

39 hazai és 14 külföldi publikációja jelent meg, munkatársa a 
Nimród Vadászújságnak, több kötet szerzője vagy társszerzője.

Számos múzeum és gyűjtemény létrejöttét irányította, mű-
ködését segítette az évek során. Szakmai vezetőként működött 
közre az „Egy a Természettel” Vadászati és Természeti Világkiál-
lítás trófeakiállításának létrehozásában.

Elnökségi tagja a Zala Megyei Vadásztársaságok, Vadgazdál-
kodók és Vadászok Szövetségének, tagja a vadászkamara vár-
megyei Vadvédelmi és Vadgazdálkodási Bizottságának, kamarai 
országos küldött. Korábban kitüntették a Hubertusz Kereszt 
arany fokozatával és a Festetics Kulturális Örökség díjjal. 

A vadászati kultúráért, közéletért és természetesen az általa vezetett múzeumért végzett mun-
káját a kitüntetés alapítói a MAGYAR TERMÉSZETI-VADÁSZATI ÖRÖKSÉGÉRT ÉRDEMKERESZTTEL
ismerték el, amelyet dr. Nagy István agrárminisztertől vehetett át.

DR. UJVÁRY TAMÁS,
a Gödöllői Királyi Kastély

Közhasznú Nonprofit Kft. ügyvezetője

Végzettségét tekintve jogász. Míg ki nem kötött az idegenforga-
lom és a kultúra területén, a szakmájában és a kereskedelemben 
is kipróbálhatta magát. Miután a gödöllői kastélyba került, 
dolgozott idegenvezetőként, projektvezető-helyettesként, ven-
dégforgalmi osztályvezetőként. Végül igazgatóhelyettes, majd 
ügyvezető lett. Szakmai tudását, felkészültségét bizonyítja, hogy 
elnökségi tagja a Versailles-i székhelyű Európai Királyi Rezidenci-
ák Szövetségének.

A kastély vezetőjeként mindig támogatta a Gödöllői Vadászna-
pot, emellett személyének is köszönhető, hogy partneri kapcsolat 
és jó együttműködés alakult ki a kastély és a vadászkamara között.

Négy éven keresztül a vadászkamara által létrehozott, a hat-
vani Széchenyi Zsigmond Kárpát-medencei Vadászati Múzeumot 
üzemeltető közhasznú nonprofit kft. ügyvezetőjeként is tevé-
kenykedett, így segítve tudásával, tapasztalatával az érdekképvi-
selet fenntartásában működő intézményt.

A vadászati kultúra terén kifejtett erőfeszítéseit és a va-
dászati érdekképviselet munkájának támogatását az alapító 
szervezetek a MAGYAR TERMÉSZETI-VADÁSZATI ÖRÖKSÉGÉRT 
ÉRDEMKERESZTTEL ismerik el, amelyet dr. Nagy István agrármi-
niszter adott át.

FARKAS GÁBOR
r. dandártábornok, rendőrségi főtanácsos

Hivatásos szolgálati jogviszonyát 1984-ben kezdte meg a 
Győr-Moson-Sopron Megyei Rendőr-főkapitányságon. Pályája 
töretlenül ívelt felfelé. Komárom-Esztergom vármegyében 
2013-ban bízták meg a főkapitányi feladatok ellátásával, majd 
ki is nevezték főkapitánynak. 2017-ben Magyarország államfője 
rendőr dandártábornokká nevezte ki.

Egész pályája során újabb ismeretek elsajátítására töre-
kedett, több – nagyrészt pénzügyi –végzettséget szerzett, 
de felsőfokú rendőrszervező és rendészeti mestervezető 
képzettséggel is rendelkezik.

Négyszer léptették elő soron kívül, 18 alkalommal részesült 
vezetői dicséretben és jutalomban. Egyéb kitüntetések mel-
lett 2021-ben Magyarország államfője a Magyar Érdemrend 
Lovagkeresztje kitüntetést adományozott részére.

Pályafutása során mindig kiemelt figyelmet fordított a 
vadgazdálkodáshoz, vadászathoz kapcsolódó ügyekre, nyi-
tott volt az együttműködésre és a párbeszédre, hozzájárult 
ágazatunk, szakmánk eredményeihez, ezért munkáját az 
Agrárminisztérium, az Országos Magyar Vadászkamara, 
az Országos Magyar Vadászati Védegylet és a Nimród Va-
dászújság a MAGYAR TERMÉSZETI-VADÁSZATI ÖRÖKSÉGÉRT 
ÉRDEMKERESZT kitüntetéssel ismerte el. A kitüntetést dr. 
Nagy István agrárminisztertől vehette át.
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A
testület július 31-én, a Váli Vadász-
házban tartott kihelyezett ülésén a 
tagok arra jutottak, hogy az elmúlt 
évek fejleményeire – így például az 
új, modern eszközök engedélyezé-

sére – tekintettel aktuálissá vált a vadászati 
hagyományaink és etikettünk újragondolása. 
Ezt a feladatot vállalta fel a grémium.

Az elmúlt évtizedekben több olyan kiadvány 
látott napvilágot, amelyek a szakma által 
„kanonizált” vadászetikát voltak hivatottak ösz-
szefoglalni, ezek közül az egyik a vadászkamara 
2013-ban publikált Etikai Kódexe is. Tagadhatat-
lan tény, hogy tíz év után feltétlenül időszerűvé 
vált hagyományaink sarokpontjainak újbóli 
megerősítése. Az egyeztetésen elhangzott, 
hogy a cél egy, a vadászkamara által ajánlott 
etikettrendszer megalkotása. Kérdés, hogy mely 
területeket érintsen a frissített szabálycsomag 
(például: az online térben való megnyilatkozás, 
az öltözködés, a vadásznyelvezet használata). 
Az anyagnak a körülményeket, az egyre dina-
mikusabb világot is figyelembe véve a lehető 
legidőtállóbbnak kell lennie, ezért a munka 
összetettnek ígérkezik. Első lépésként október 
közepéig készül egy összesítő munkaanyag a 
korábban megjelent, kapcsolódó kiadványok 
alapján, amelyet egy ismert és elismert szakem-
berekből álló munkacsoport kerekasztal-be-
szélgetésen fog megvitatni ez év őszén.

NAGY KÁROLY SÁNDOR

Nagy Károly Sándor vadgazdálkodási felsőfokú végzettséggel 
rendelkező okleveles agrármérnök. 2010-től 2017-ig a Komá-
rom-Esztergom megyei szakigazgatásban dolgozott, vadászati osz-
tályvezetőként a hatósági feladatok tartoztak hozzá. Ugyanebben 
az időszakban a megyei vadgazdálkodási tanács elnöki tisztségét 
is betöltötte. Jelenleg is a Vármegyei Kormányhivatal vadászati 
feladatokkal foglalkozó munkatársa, a hatóság képviseletében 
rendszeresen tagja a vármegyei vadászvizsga bizottságnak is.

Aktívan vadászik szülőfaluja, Bársonyos vadásztársaságában, 
amelyet 10 éven keresztül elnökként is irányított. Itt került terítékre 
a vármegye egyik legkiemelkedőbb gímbikája: agancsának tömege 
14,24 kilogramm volt, a bírálaton 235,77 pontot kapott.

Életútját meghatározta a mezőgazdaság, a föld, a természeti és 
agrárterületek faunája és flórája, különösen pedig a vad szeretete. 
Mindezek összhangjának megteremtésére folyamatosan törekedett.

A vadászkamara Komárom-Esztergom vármegyei Területi Szerve-
zete kezdeményezésére a vármegyei vadászok és vadászatra jogosul-

tak érdekében kifejtett barátságos, segítőkész és lelkiismeretes munkája elismeréseként Nagy Károly 
Sándor a VADÁSZKAMARA ARANYÉRME kitüntetést vehette át dr. Jámbor Lászlótól, a szervezet 
országos elnökétől.

IFJ. BOROSS LÁSZLÓ
erdőmérnök, vadgazdálkodási szakember

Erdész felmenőkkel rendelkező, hagyománytisztelő, konzer-
vatív családban nőtt fel, gyermekkorától kezdve vonzza az 
erdők világa és a magyar vadászati kultúra művelése, megtar-
tása. Sopronban végzett erdőmérnökként, a vadgazdálkodás 
szakembereként elkötelezett a természet védelmében, kin-
cseivel való felelős gazdálkodásban. Érdemei elismeréseként 
a NIMRÓD VADÁSZÉRMET vehette át dr. Semjén Zsolttól.

WASILEWSKI MACIEJ,
a Honvéd Kossuth Lövész Klub alelnöke

Magyarországon élő lengyelként évtizedek óta művelője és őrzője 
a magyar vadászati kultúrának. Mindemellett a Honvéd Kossuth 
Lövész Klubban 1996-óta segíti fiatal sportlövők felkészülését 
a hazai és nemzetközi versenyekre. A klub aktív szervezőjeként 
és alelnökeként számos Világ- és Európa-bajnoki, illetve hazai 
érem elnyerésében volt meghatározó szerepe. Ezen teljesítménye 
elismeréseként vehette át dr. Semjén Zsolttól az Országos Magyar 
Vadászati Védegylet kitüntetését, a NIMRÓD VADÁSZÉRMET.

A kitüntetettek bővebb méltatásai elérhetők 
a vadászkamara honlapján.

A VADÁSZETIKA KERÜL A KÖZÉPPONTBA A VA-
DÁSZKAMARA VADÁSZATI HAGYOMÁNYOKAT 
ÁPOLÓ ÉS KULTURÁLIS BIZOTTSÁGÁNAK IDEI 
MUNKÁJA SORÁN.

Az ülésen a bizottság elnöke, Oláh Csaba ismer-
tette a többi idei feladatot és tervet is.

A grémium saját költségvetéséből támogatta az 
idei nemzeti vadászkürtversenyt, és támogatja 
az első és második helyezett – a Vadászkamara 
Kürtegyüttes, illetve a Baranya Kürtegyüttes – 
kiutazását Suhlba, ahol októberben sor kerül az 
Európa-bajnokságra.

Idén ősszel is megrendezik az erdei iskolai 
előadók, nevelők találkozóját a Budakeszi Va-
daspark szervezésében. Az eseményen ez évben 
is közreműködik a testület.

2023-ban is folytatódik a hagyomány: decem-
berben a Mátyás-templomban újra megrendezik 
a karácsonyváró vadász szentmisét, illetve az 
orgona- és vadászkürt koncertet. A szervezés a 
nyári hónapokban kezdődött el.

A bizottság a jóváhagyott költségvetésén ke-
resztül támogatja, hogy a magyar vadászati ha-
gyományok fent maradjanak az UNESCO Magyar 
Nemzeti Bizottság vezette szellemi kulturális 
örökségek nemzeti jegyzékén, amelyre 2018-ban 
kerültek fel.

Továbbra is a bizottság felelős a Pilisi Parkerdő 
Zrt.  Budakeszi Erdészetének központja előtt ta-
lálható, neves vadászati személyiségek mellszob-
rait felvonultató szoborpark gondozásáért, ez 
a jövőben az állami erdőgazdasággal történő 
együttműködésben valósulhat meg.

Országos Magyar Vadászkamara

Frissítés érkezik
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A
z esemény megnyitója, amelyet 
Horváth Csaba, a vadászkamara 
vármegyei területi szervezetének 
titkára vezetett, a Baranya Vadász-
kürt Együttes szignáljaival vette 

kezdetét. A megjelenteket Agyaki Gábor, a 
vadászkamara hivatásos vadász alelnöke, a 
szervezet Baranya vármegyei Területi Szer-
vezetének elnöke köszöntötte. A 18 indulónak 
gratulált a továbbjutáshoz a vármegyei fordu-
lókból az országos döntőbe, valamint megkö-
szönte a Mecsekerdő Zrt.-nek mint stratégiai 
partnernek a segítséget és támogatást a 
verseny megszervezésében, amely enélkül 
aligha valósulhatott volna meg.

Ripszám István, az állami erdőgazdaság 
vezérigazgatója beszédében kiemelte: a két-
napos megmérettetés a versenyzőkről szól. 
Úgy fogalmazott: a versenyzés természetesen 
rendkívül fontos, talán az előzetes felkészülés 
még inkább, ám a hasonló rendezvényeknek a 
jelentősége az együtt töltött időben is rejlik. 
Hangsúlyozta: a Mecsekerdő Zrt. munkatársai 
mindent megtesznek a rendezvény magas 
színvonaláért, amelynek jó alapot adnak a kör-
nyezeti adottságok.

Dr. Jámbor László, az Országos Magyar Va-
dászkamara elnöke megköszönte a szervezet 
vezetése nevében a vármegyei kollégák szer-
vezőmunkáját, valamint a Mecsekerdő Zrt.-nek 
a verseny támogatását. Emlékeztetett: a 
területi szervezetek munkájának sikeressége 
nagyban függ a partnerekkel, kiemelten az ál-
lami erdőgazdaságokkal kialakított viszonytól. 
A minden alkalommal más-más vármegyében 
megrendezett verseny mögött az elmúlt 
években is ott álltak az adott térségben mű-
ködő erdőgazdaságok. Egyetértve Ripszám 
Istvánnal, a kamara elnöke is hangsúlyozta a 
rendezvény közösségépítő funkcióját. A ver-
senyzőkhöz szólva aláhúzta: nem a győzelem, 
hanem a részvétel a fontos, és az indulók már 
bizonyították szakmai hozzáértésüket, ráter-
mettségüket.

A megnyitó zárásaként a versenyzők rajt-
számot húzhattak, majd tájékoztatást kaptak a 
verseny menetéről, időbeosztásáról.

Az első napon a kollektív, elméleti verseny-
számokat abszolválhatták az indulók: a tesztet, a 
vadászkutya-fajtaismeretet, a vadászkürtjel-fel-
ismerést, az interaktív tesztet, a vadbetegség-, 
sziluett-, és állathang felismerést. 

Baranyai hivatásos 
vadász végzett az élen
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A feladatok után a Mecsek Discovery Center láto-
gatóközpontot tekinthették meg az érdeklődők.

A terepi versenyszámokra a második napon 
került sor: 7.30-kor Rung Áron vadgazdálkodási 
főmunkatárs, a vadászkamara központjában a 
versenyért felelős főszervező által megtartott 
eligazítást követően a 15 állomáson számos 
gyakorlati ismeretről tehettek tanúbizony-
ságot a versenyzők, úgy mint: cserje- és 
faismeret, trófeabírálat, lövészet, rendészeti 
feladatok, intézkedés, fegyver- és lőszerisme-
ret, sörétes lövészet, termesztett növények, 
gombák felismerése, sebzési jelek, állatfaj-fel-
ismerés preparátum alapján, vendégvadász kí-
sérése, vadhívás, csapdázás. Míg az első napon 
az időjárás esősre, viharosra fordult (ami nem 
jelentett problémát, hiszen a versenyszámok 
nem a szabad ég alatt zajlottak), addig a má-
sodik napon kellemes nyári időben (de nem 
kánikulában) teljesíthették a feladatokat a 
hivatásos vadászok. Az esemény összességé-
ben gördülékeny és fennakadásmentes volt, 
amiben komoly szerepet játszott az alapos 
előkészítés, valamint a versenyiroda gyors és 
precíz munkája. A vadászkamara központja 
részéről Rung Áron mellett Botta Zsófia, Bugyi 
Andrea, Szabóné Német Judit és Berger Andor 
működtek közre az előkészítő munkában és a 
helyszíni lebonyolításban.

Az eredményhirdetésen Agyaki Gábor – 
megköszönve a 25 bíró és segítő pótolhatatlan 
közreműködését, akik szintén ajándékcsomag-
gal és emléklappal távozhattak – rendkívül 
sikeresnek értékelte az idei országos szakmai 
versenyt. Külön köszönetet mondott a part-
nereknek, köztük a vármegyei rendőrségnek 
is. Dr. Jámbor László az emléklapok, oklevelek, 
ajándékcsomagok és díjak átadása után ki-
emelte: egyetlen induló szemében sem látott 
csalódottságot. Külön szólt a rendkívül jó 
szervezésről és arról, hogy a verseny tovább 
erősíti a hivatásos szakszemélyzet szakmai 
felkészültségét.

Országos Magyar Vadászkamara

A BARANYA VÁRMEGYEI KARNIS BALÁZS NYERTE A HIVATÁSOS VADÁSZOK ORSZÁGOS SZAKMAI VER-
SENYÉT (INTERJÚNK A 36-37. OLDALON OLVASHATÓ). A GYŐZTES HAZAI PÁLYÁN ÁLLHATOTT A DOBO-
GÓ ELSŐ FOKÁRA, MIVEL AZ IDEI MEGMÉRETTETÉSNEK A BARANYAI HOSSZÚHETÉNY MELLETT TA-
LÁLHATÓ NATUR HOTEL KÖVESTETŐ – A MECSEKERDŐ ZRT. VENDÉGHÁZA – ÉS KÖRNYÉKE ADOTT 
OTTHONT JÚLIUS 19–20-ÁN.

A DOBOGÓSOK
Karnis Balázs
Baranya vármegye – nettó 500 000 forintos 
jutalom, serleg, ajándékcsomag és oklevél

Hinkó Miklós
Pest vármegye – nettó 400 000 forintos 
jutalom, serleg, ajándékcsomag és oklevél

Tomecz Nándor
Heves vármegye – nettó 300 000 forintos 
jutalom, serleg, ajándékcsomag és oklevél

További eredmények és fotók a honlapunkon.

1.

2.

3.
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A
z ülésen Agyaki Gábor, a vadász-
kamara országos hivatásos vadász 
alelnöke ismertette a hivatásos 
vadászok körében tavaly végzett 
felmérés eredményeit, amelyekből 

kiderül, miként értékelik munkakörülményeiket. 
(A felmérésről a Nimród Vadászújság hírleve-
lében március óta cikksorozatban számolunk 
be.) Az alelnök elmondta: a témában az elmúlt 
hónapok során kilenc vármegyében tartott 
előadást, számos kollégával beszélt. Sokuk 
helyzete – anyagi és erkölcsi megbecsü-
lése – valóban hagy maga után kívánnivalót, 
azonban egy dolgot nem szabad elfelejteni: az 
alkalmazásuk alapja a vadászatra jogosulttal 
kötött munkaszerződés, a munkaadó és a 
munkavállaló viszonyába pedig senkinek nincs 
lehetősége beavatkozni, amíg a vonatkozó 
jogszabályokat mindkét fél betartja. Kiemelte: 
a kritika – például az érdekképviselet munkája, 
annak hatékonysága tekintetében – akkor lehet 
érdemi, ha megoldási javaslatokkal is kiegé-
szül, amelyeket az érdekképviselet, ameny-
nyiben relevánsak, fel szokott karolni, erre 
számos példa van az elmúlt évekből.

Az ülésen szóba került egyebek mellett a 
vadásztársasági és az állami cégeknél dolgozó 
hivatásos vadászok munkájának sajátosságai, 
a szakképzés kérdése, a munkaerőpiac alaku-
lása. Ami az érdekképviselet törekvéseit illeti, 
a többi között számos vármegyében támogatja 
a hivatásos vadászok egészségügyi szűré-
seit, működtet jogsegélyszolgálatot, és már 
második éve hirdeti meg a Hivatásos Vadász 

Eszközbeszerzési Programot. Felmerült olyan 
képzések megtartása a vadőrök számára, 
amelyek a munkáltatójuk számára is kiemelten 
fontosak, anyagilag is kifizetődő készségeket 
biztosítanak. Ezáltal a szakszemélyzet nélkü-
lözhetetlenné válna, és alapvetően ezt kellene 
kitűzni célul a kamarának.

Agyaki Gábor szólt a középfokú vadgazdál-
kodási szakképzés helyzetéről is. Mint mondta, 
a frissen végzett szakemberek tudása sok 
esetben hagy maga után kívánnivalót, miköz-
ben az országban több intézményben folyik 
vadgazda kimenetelű erdésztechnikus képzés. 
2015-től 2023-ig több mint nyolcszázan sze-
reztek ilyen képesítést, azonban a munkaerő-
piacon ezek az emberek nem látszanak, ami 
vélhetően részben a képzés hiányosságainak 
tudható be, részben pedig annak, hogy hiá-
nyoznak azok a tapasztalt szakemberek, akik-
től az új munkavállalók el tudnák sajátítani a 
szakma gyakorlati fortélyait. Minderre megol-
dást jelenthet a más területeken már jól bevált 
duális képzés bevezetése, amelyre az ország 
két érintett intézményében már van lehetőség. 
Dr. Kemenszky Péter, a vadászkamara Oktatási 
Szakbizottságának elnöke jelezte: az általa 
vezetett testület már dolgozik egy kapcsolódó 
tanulmányon, amely a tervek szerint további 
megoldási javaslatokat is tartalmazni fog.

Dr. Jámbor László, a vadászkamara elnöke 
is egyetértett abban, hogy a hivatásos vadá-
szokkal kapcsolatos tevékenységünk – úgy, 
mint egyébként az egész ágazat – komoly 
kihívások előtt áll, azonban adottak a keretek, 

A VADÁSZKAMARA TERÜLETI SZERVEZETEINEK HIVATÁSOS 
VADÁSZ ALELNÖKEI HAGYOMÁNYOSAN A VADŐRÖK ORSZÁ-
GOS SZAKMAI VERSENYÉHEZ IGAZÍTJÁK AZ ÉRTEKEZLETÜKET, 
NEM VOLT EZ MÁSKÉPP IDÉN SEM. A GRÉMIUM A BARANYA 
VÁRMEGYEI HOSSZÚHETÉNY MELLETT TALÁLHATÓ KÖVESTE-
TŐN, A NATUR HOTELBEN – A MECSEKERDŐ ZRT. VENDÉGHÁ-
ZÁBAN – TANÁCSKOZOTT JÚLIUS 20-ÁN.

amelyek között az érdekképviselet mozoghat. 
Ezeken belül azonban mindent meg is tesz: 
forrásokat biztosít a hivatásos vadászok 
segítésére, így továbbképzésekre vagy éppen 
a fent említett eszközbeszerzésre, képviseli 
érdekeiket a jogszabályalkotás során, miután 
a jogszabályalkotó gyakorlatilag minden tör-
vény- és rendeletmódosítás előkészítésébe 
bevonja a kamarát. Ez utóbbinak köszönhető 
például egyéb előrelépések mellett az is, 
hogy a vadgazdálkodási törvény már előírja: 
a lődíjakat pénzben kell kifizetni a hivatásos 
vadászoknak, az összegeket pedig a törvény 
várhatóan a közeljövőben módosuló végre-
hajtási rendelete fogja tartalmazni. Aláhúzta: 
a cél, hogy a vadászatra jogosultak is tisztán 
lássák a jó, felkészült hivatásos vadász létjo-

gosultságát, és a vadgazdálkodó szervezetek 
vezetésében tudatosuljon, hogy alkalmazásuk, 
anyagi elismerésük voltaképp egy hosszú távú 
befektetés. Emlékeztetett: a vadászkamara 
minden felvetést, javaslatot köszönettel 
fogad, sőt szeretné is ezeket megkapni, mert 
a vadgazdálkodás rendszerének mindenkori 
finomhangolásában a tőmelletti tapasztalatok 
komoly segítséget nyújthatnak. Végezetül az 
elnök tájékoztatást adott az elmúlt, illetve az 
előttünk álló időszak főbb ágazati jogszabály-
változásairól (ezekről a Nimród Vadászújság 
augusztusi számában olvasható összefoglaló 
Zambó Péter, az Agrárminisztérium erdőkért 
felelős államtitkára tollából).

Országos Magyar Vadászkamara

Nélkülözhetetlen 
a jó szakszemélyzet
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R
áadásul ez a vélemény nagyjából jó 
hetven százalékban negatív. Egy, a 
pályája végén lévő öregedő vadőrnek 
– nekem – ez ugyancsak szomorú 
statisztika. Nagy kár, hogy a fiatalok így 

látják ezt a gyönyörű szakmát, továbbá az is baj, 
hogy több olyan pont van, amin egyik percről a 
másikra nem lehet változtatni (oktatás, pályael-
hagyás, alkalmazási feltételek, megbecsültség).

Az említett rovatban több olyan gondolatot 
találunk, amely rendre visszatér a hivatásos 
vadász kollégáktól. Az egyik leggyakoribb a 
megbecsültség. Úgy tűnik, nem is a pénzzel van 
a legnagyobb baj, bár az sem elhanyagolható. 
Egy szakmailag felvértezett, a munkáját élet-
hivatásnak tekintő hivatásos vadász az anyagi 

megbecsültség mellett lehet, hogy sokszor 
többre tartja az erkölcsi elismerést. A táblázatból 
kitűnik, hogy sokaknak nem feltétlenül a fizet-
séggel van a bajuk. Az jobban fáj, ha nem ismerik 
el a munkájukat, ha cselédként, traktorosként 
tartják őket. Sajnos vannak olyan területek, ahol 
a traktoros helyett is dolgozni kell. Aztán ha a 
gépész lebetegszik vagy elmegy szabadságra, 
akkor a vadőr beugrik, és ha jól csinálja a dolgát, 
akár örökre ottmarad.

A másik, időről időre visszatérő téma az állami 
alkalmazásba vétel ebben a rovatban is meg-
jelent, de – érdekes módon – mint azt már em-
lítettem, nem ez a hivatásos gárda legnagyobb 
problémája. Sokan szeretnének jobban belefolyni 
a szakmai munkába, irányítani a terület vadgaz-

A MÚLT ÉVBEN A VADÁSZKAMARA ÁLTAL A HIVA-
TÁSOS VADÁSZOK KÖRÉBEN KÖZREADOTT, 
32 KÉRDÉSBŐL ÁLLÓ KÉRDŐÍV EGYIK – ÉS SZÁ-
MOMRA TALÁN A LEGFÁJDALMASABB – RUBRI-
KÁJA A „MEGJEGYZÉSEK” ROVAT VOLT. AZ 1345 
VÁLASZADÓ KÖZÜL CSUPÁN 66-AN TÖLTÖTTÉK 
KI EZT A MEZŐT. FURCSA, HOGY A HAZÁNKBAN 
REGISZTRÁLT 2801 HIVATÁSOS VADÁSZ KÖZÜL 
CSAK HATVANHATNAK VAN VÉLEMÉNYE ERRŐL 
A SZAKMÁRÓL.

Több megbecsülést!

dálkodását. Többen is felvetették a Függetlení-
tett Fővadászi Rendszer visszaállítását. Ez nagy-
jából arról szól, hogy az arra érdemes hivatásos 
vadászt beveszik a társaság intézőbizottságába, 
így egyben ellátja a vadászmesteri feladatokat 
is. Ezzel egy emberként felel a terület vadgazdál-
kodásáért. A megjegyzés rovatban, mint új elem, 
ott volt az afrikai-sertéspestissel (ASP) járó 
pluszmunka és az ebből fakadó adminisztratív 
feladatok. Mégis az látszik, hogy a hivatásos 
vadászok megértették az ASP gazdasági jelentő-
ségét és végrehajtják a rájuk rótt feladatokat.

A statisztika szerint a hivatásos vadászok 
egyöntetű véleménye, hogy a közeljövőben 
nagyon sok jó szakember fog eltűnni a pályáról. 
Ugyanakkor sokan – és ez a derékhad, a megkér-
dezett 1341-ből 68 százalék – azt mondják, hogy 
nem szeretnék elhagyni a pályát (2. ábra). Ezeket 
a gyökeret eresztett, tapasztalt kollégákat kelle-
ne jobban megbecsülni. Ezen felül van még bőven 
olyan téma, ami a Megjegyzés rovatban rendre 
visszatér. Mégis furcsa, hogy 2801 hivatásos 
vadász kollégából 66 volt az, akinek volt vélemé-
nye, és ezt egy anonim kérdőíven le is írta. Elő-
fordulhat, hogy ezen rovat nem minden részlete 
alkalmas arra, hogy kitegyük az ablakba. Mégis 
hasznos és pontosan abban segít, hogy feltárja a 
problémákat. Sok benne a negatívum és nagyon 
úgy tűnik, mintha a szakma egy kissé befordult 
volna. Pedig a hivatásos vadász élete igenis gyö-

nyörű. Imádjuk, életvitel-, illetve hivatásszerűen 
űzzük, és bárki elhiheti: nem a pénz a legfőbb 
motiváció. De a falu végén álló ház lakóinak is 
meg kell élnie valamiből…

Agyaki Gábor
hivatásos vadász alelnök

27,4%

68,3%

4,2%

2. ábra: Tervezi-e, hogy a közeljövőben
elhagyja a hivatásos vadász pályát? (1341 válasz)
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1. ábra: Megítélése szerint végez-e ön a munkája során olyan feladatot, amely
nem tartozik a hivatásos vadász elvárható feladatai közé? (899 válasz)

Nem Igen Egyéb…
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N
yilvánvaló, hogy a trófeás vad érté-
kesítése az egyik jelentős bevételi 
forrása a vadászatra jogosultaknak, 
másrészt visszaigazolása az elvég-
zett munkának. Az üzekedés már 

lecsillapodott, ahol az őz a „fővad”, ott is érdekes, 
érdemes lehet értékelni. Másodsorban – az 
előzőek eredményeként – a pénzügyi tervezést 
befolyásolhatja az elemzés.

Utoljára 2022 decemberében, a 2022/23-as 
vadászati év végéhez közeledve értékeltük az 
elmúlt esztendőkhöz képest a külföldi vadászok-
nak kiadott vadászati engedélyek alakulását. 
Az akkor felvázolt kép a folyó vadászati évről, il-

letve annak várható végéről abszolút pozitív volt, 
ami mára be is igazolódott, hiszen a 2022/23-as 
vadászati évben meghaladta a 25 ezret a külföldi 
vadászok száma, ami a korábbi „normális” kerék-
vágás szerinti számnak felel meg.

2023. január 1-jétől azonban – legyen ez a 
harmadik apropója az elemzésnek – a vadászati 
engedélyek ára a vad védelméről, a vadgazdál-
kodásról, valamint a vadászatról szóló 1996. 
évi LV. törvény végrehajtására kiadott 79/2004. 
(V.4.) FVM rendelet módosítása okán jelentősen 
megváltozott. A 30 napos a korábbi tízezer fo-
rintról harmincezerre, az éves pedig százezerről 
kétszázezer forintra emelkedett. Közben – úgy, 

TÖBB SZEMPONTBÓL IS AKTUÁLIS ÚJRA GÓRCSŐ ALÁ VENNI A 2023/24-ES VADÁSZATI ESZTENDŐ-
BEN VÁLTOTT VADÁSZATI ENGEDÉLYEK SZÁMÁT. ELSŐSORBAN EGYIK OKA, HOGY ISMÉT SZEPTEM-
BERT ÍRUNK, NÉHOL MÁR MEGSZÓLALTAK A BIKÁK, MÁSHOL MÉG AZ UTOLSÓ SIMÍTÁSOKAT TESZIK 
A TERÜLETGAZDÁK.

 Főidény kezdet…

mint sok más esetben – a bérvadászati piacra 
is hatnak a külső, de leginkább a gazdasági té-
nyezők. Ami a 2023/24. vadászati év eddig eltelt 
hónapjaiból látszik, az a visszaesés (1. táblázat). 
Júliusig bezárólag láthatjuk, hogy számszakilag 
ezer engedéllyel kevesebbet állítottak ki a 
területi szervezeteink. A szemléltető táblázat 
utolsó oszlopában látszik, hogy az előző vadá-
szati év azonos hónapjához viszonyítva milyen 
arányú visszaesést lehet elkönyvelni. Az öt 
hónap átlagát tekintve ez közel 24 százalékos 
elmaradás, annak ellenére is, hogy a jogsza-
bályváltozás 2023. januári hatályba lépésével 
néhány vadászatszervező és vadászatra jogosult 
a tavalyi áron tudott vadászati engedélyt váltani 
a 2023–24-es vadászati évre. Egyébként ha a tá-
gabb értelembe vett hazai turisztikai mutatókkal 
párhuzamba állítjuk a számot, akkor kísérteties a 
hasonlóság, tehát az mindenképpen elmondható, 

hogy nem az engedélyek árának emelése veze-
tett a visszaeséshez.

Maradva még mindig az 1. táblázat értékeinél: 
máskülönben érdekes kiemelni az összesítésből 
a júniusi és a júliusi hónapokat, ahol az előző 
évihez képest 34 és 30 százalékos visszaesést 
mutat a lekérdezés. Még szembetűnőbb a csök-
kenés, ha összehasonlítjuk a két vadászati év 
tendenciáját (2. ábra). Az elmaradás okát termé-
szetesen csak találgatni lehetne, amibe nem sze-
retnék belemerülni, mindenesetre érdemes lehet 
kicsit „körbeszimatolni”, mi húzódik a háttérben, 
és mi várható a vadászati év további hónapjaira…

A 2020-as koronavírus-világjárvány után 
egyelőre úgy tűnik, visszaköszönni látszik az 
óvatos tervezés és némi bizonytalanság a bérva-
dászat terén.

Berger Andor
főmunkatárs
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2. ábra: 2022/23.  és 2023/24. vadászati évek  összehasonlítása

2022/23. vadászati év

2023/24. vadászati év

1. táblázat

HÓNAP 2022/23. VADÁSZATI ÉV 2023/24. VADÁSZATI ÉV 2023/24. VADÁSZATI ÉV VÁLTOZÁS

március 257 164 –36,19%

április 2586 2236 –13,53%

május 1080 1031 –4,54%

június 546 359 –34,25%

július 1306 913 –30,09%

Összesen: 5775 4703 –23,72%

2. ábra: 2022/23.  és 2023/24. vadászati évek  összehasonlítása
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A
visszajelzésekből úgy tűnik, a 
Kisvadász átütő sikert aratott. 
A legújabb számot augusztus 
26-án, a Tatabánya-Csákányos-
pusztán megrendezett országos 

vadásznapon már kézbe is 
vehették a gyerekek. De 
nemcsak ők, hiszen a szülők 
és a pedagógusok ugyan-
olyan szívesen fogadták, 
így nyilván ők is hasonló 
izgalommal várták a megje-
lenést. (Az első szám sike-
réről a Nimród 2023. januári 
számában jelent meg cikk.)

Mostanra a téli kiadvány 
szintén nyomdába került, en-
nek megfelelően nemsokára 
minden vármegyei területi 
szervezetünk székhelyén 
elérhető lesz, és – a korábbi 
gyakorlatnak megfelelően – 
hamarosan elérhetővé válik a 
vadászkamara honlapján.

Újdonságnak számít, hogy míg a Kisvadász 
első évfolyama évszakos bontásban mutatta 
be az erdő-mező élővilágát, addig mostantól 
negyedévente tematikus tartalmakkal jelent-
kezik. Ősszel a hangok, télen pedig a vadászat 
adja a vezérfonalat, a cikkek és a foglalkozta-
tók többsége ezekre épül.

A kor elvárásaihoz illeszkedve mindkét füzet 
digitális-virtuális hátteret kapott, ami annyit 
tesz, hogy mobiltelefonnal beolvasott QR kódok-
kal háromdimenziós animációk nyílnak meg, ezen 

felül pedig meghallgathatóvá válnak a 
leggyakoribb hazai állatfajok hangjai 
és az általánosan használt kürt-
szignálok. A legnépszerűbb rovatok 
nyilvánvalóan nem maradhattak 
ki, így a „Világjáró” a földkerekség 
leghangosabb vízi és szárazföldi 
állatait veszi sorra, a „Csináld ma-
gad!” blokk pedig a rovarhotel ka-
rácsonyfadísz-készítéshez nyújt 
hasznos segítséget. A „Vadgazda 
teendői” rovat elindítása némi 
szakmaiságot csempész az ol-
dalakba – a célközönség életkori 
sajátosságaihoz alkalmazkod-
va. A vadászhagyományok, 
-babonák, -szokások, vadászati 
módok ismertetése, a vadászat 

történeti áttekintése ugyancsak a 
korosztályi jellegzetességekre épül. A kiadvány 
elkészítésében a vadászkamara kérésére peda-
gógusok és a Magyar Madártani és Természet-
védelmi Egyesület is készséggel közreműködött.

Országos Magyar Vadászkamara

AZ ORSZÁGOS MAGYAR VADÁSZKAMARA AZ „ISMERD MEG 
A VADÁSZOKAT” KIEMELT IFJÚSÁGI CÉLPROGRAM KERETÉBEN 
TAVALY INDÍTOTTA ÚTJÁRA A 6–12 ÉVESEK SZÁMÁRA KÉSZÍ-
TETT, INGYENES SOROZATÁT KISVADÁSZ CÍMMEL. AZ ISME-
RETTERJESZTŐ ÉS FOGLALKOZTATÓ FÜZETEKBEN A TERMÉ-
SZETTEL KAPCSOLATOS OLVASNIVALÓK MELLETT RENGETEG 
KÉPESSÉGFEJLESZTŐ JÁTÉK IS HELYET KAPOTT. A KIADVÁNYOK 
ALAPVETŐ KÜLDETÉSE A SZEMLÉLETFORMÁLÁS, ÉRZÉKENYÍ-
TÉS, ÉS EZEN KERESZTÜL A VADÁSZAT ELFOGADTATÁSA.

Folytatása
következik!
MEGJELENT A KISVADÁSZ ŐSZI SZÁMA

Vizsla Főverseny
     2023

Az Országos Magyar Vadászkamara a Magyar
Ebtenyésztők Országos Egyesületeinek Szövetsége 

(MEOESZ) együttműködésével a vizslás vadászok
részére idén ősszel ismét megszervezi a CACT Országos 

Vizsla Főverseny sorozatot.

További információk, részletek:

AZ ELŐDÖNTŐK IDŐPONTJAI

ALFÖLDI REGIONÁLIS VERSENY: 2023. október 5. (csütörtök)
RENDEZŐ: a Vadászkamara Fővárosi és Pest vármegyei Területi Szervezete
HELYSZÍN: Bugyi, a Kóhalma Vadásztársaság területe 

DUNÁNTÚLI REGIONÁLIS VERSENY: 2023. szeptember 29. (péntek)
RENDEZŐ: a Vadászkamara Baranya vármegyei Területi Szervezete
HELYSZÍN: Martonfa, a Karasica Völgye Vadásztársaság területe

DÖNTŐ: 2023. október 20–21. (péntek–szombat)
HELYSZÍN: Bugyi, a Kóhalma Vadásztársaság területe 

A Főverseny hagyományait követve a megmérettetés-sorozatot 
a mindenes vizslaverseny szabályai szerint hirdetjük meg, a regionális 
versenyeken és a Főversenyen CACT és Res. CACT címet adunk ki.

RÉSZVÉTELI FELTÉTELEK
• magyar vagy honosított származási lap
• érvényes oltási igazolás
• legalább ŐTV vagy Vízi-Mezei Vizsga
• egy tulajdonos egy vizslát nevezhet a tulajdonos 
 lakóhelye szerinti vármegyei versenyen/szintfelmérőn

Vizslát az vezethet a versenyen, aki magyar 
állampolgár és rendelkezik érvényes 
vadászjeggyel, fegyvertartási engedéllyel, 
illetve nem áll a kinológiával kapcsolatos 
hatósági, vadászkamarai vagy fajtaklub 
vizsgálati eljárás alatt.

A Főversenyen a versenyzők saját sörétes 
vadászfegyverüket használják!

A versenyt a MEOESZ hatályos „Vadászkutya 
vizsga- és versenyszabályzat – Mindenes 
vizsga/verseny vizslák részére” fejezet alapján 
rendezzük meg.

A Főversennyel kapcsolatos további 
részletekről, a vármegyei válogatókról 
érdeklődni a vadászkamara területi 
szervezeteinek kinológusainál lehet.
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A Kisvadász eddig megjelent számait a QR kód beolvasásával éri el és töltheti le.

A kor elvárásaihoz illeszkedve mindkét füzet A kor elvárásaihoz illeszkedve mindkét füzet 
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TAVALY INDÍTOTTA ÚTJÁRA A 6–12 ÉVESEK SZÁMÁRA KÉSZÍ-TAVALY INDÍTOTTA ÚTJÁRA A 6–12 ÉVESEK SZÁMÁRA KÉSZÍ-
TETT, INGYENES SOROZATÁT KISVADÁSZ CÍMMEL. AZ ISME-TETT, INGYENES SOROZATÁT KISVADÁSZ CÍMMEL. AZ ISME-
RETTERJESZTŐ ÉS FOGLALKOZTATÓ FÜZETEKBEN A TERMÉ-RETTERJESZTŐ ÉS FOGLALKOZTATÓ FÜZETEKBEN A TERMÉ-
SZETTEL KAPCSOLATOS OLVASNIVALÓK MELLETT RENGETEG SZETTEL KAPCSOLATOS OLVASNIVALÓK MELLETT RENGETEG 
KÉPESSÉGFEJLESZTŐ JÁTÉK IS HELYET KAPOTT. A KIADVÁNYOK KÉPESSÉGFEJLESZTŐ JÁTÉK IS HELYET KAPOTT. A KIADVÁNYOK 
ALAPVETŐ KÜLDETÉSE A SZEMLÉLETFORMÁLÁS, ÉRZÉKENYÍ-ALAPVETŐ KÜLDETÉSE A SZEMLÉLETFORMÁLÁS, ÉRZÉKENYÍ-
TÉS, ÉS EZEN KERESZTÜL A VADÁSZAT ELFOGADTATÁSA.TÉS, ÉS EZEN KERESZTÜL A VADÁSZAT ELFOGADTATÁSA.
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